
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 149/2009 

ze dne 4. prosince 2009, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha XX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 101/2009 ze dne 
25. září 2009 ( 1 ). 

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2001/81/ES ze dne 23. října 2001 o národních emisních 
stropech pro některé látky znečisťující ovzduší ( 2 ), by měla být začleněna do Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V příloze XX Dohody se za bod 21aqc (nařízení Komise (ES) č. 1516/2007) vkládá nový bod, který zní: 

„21ar. 32001 L 0081: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/81/ES ze dne 23. října 2001 
o národních emisních stropech pro některé látky znečisťující ovzduší (Úř. věst. L 309, 
27.11.2001, s. 22), ve znění 

— 1 03 T: Aktu o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské 
republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, 
Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky a o úpravách smluv, na 
nichž je založena Evropská unie, přijatého dne 16. dubna 2003 (Úř. věst. L 236, 23.9.2003, 
s. 33), 

— 32006 L 0105: směrnice Rady 2006/105/ES ze dne 20. listopadu 2006 (Úř. věst. L 363, 
20.12.2006, s. 368). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V článku 2 se doplňuje následující odstavec: 

„f) emise v oblasti Svalbard, pro Norsko.“ 

b) S ohledem na podmínky stanovené v článku 4 se v příloze I doplňují následující národní 
emisní stropy, jichž mají státy ESVO dosáhnout v roce 2010: 

„Země SO 2 
kilotuny 

NO x 
kilotuny 

VOC 
kilotuny 

NH 3 
kilotuny 

Island 90 27 31 8 

Lichtenštejnsko 0,11 0,37 0,86 0,15 

Norsko 22 156 195 23“

CS 11.3.2010 Úřední věstník Evropské unie L 62/49 

( 1 ) Úř. věst. L 304, 19.11.2009, s. 18. 
( 2 ) Úř. věst. L 309, 27.11.2001, s. 22.



c) V článku 6 se odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„Členské státy ESVO vypracují nejpozději do 1. března 2010 programy pro snižování 
národních emisí znečišťujících látek uvedených v článku 4 s cílem splnit nejpozději do 
roku 2010 alespoň národní emisní stropy stanovené v příloze I.“ 

d) Ustanovení čl. 6 odst. 3 se nepoužije. 

e) V čl. 8 bodu 2 prvním pododstavci se doplňuje nová věta, která zní: 

„Datum, ke kterému mají státy ESVO v souladu s odst. 4 písm. a) protokolu 1 Dohody 
o EHP nejpozději informovat Kontrolní úřad ESVO o programech vypracovaných podle čl. 6 
odst. 1 a 2, je stanoveno na 31. března 2010.“ 

f) V čl. 8 odst. 3 se vkládá nový pododstavec, který zní: 

„Pokud mezi Komisí a Kontrolním úřadem ESVO dochází v souladu s odst. 4 písm. a) 
protokolu 1 Dohody o EHP k výměně informací o vnitrostátních programech obdržených 
od členských států EU, případně od států ESVO, Komise sdělí informace získané od Kontrol
ního úřadu ESVO členským státům EU a Kontrolní úřad ESVO sdělí informace získané od 
Komise státům ESVO do jednoho měsíce od jejich obdržení.“ “ 

Článek 2 

Znění směrnice 2001/81/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 5. prosince 2009 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP (*) 
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 4. prosince 2009. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 62/50 Úřední věstník Evropské unie 11.3.2010 

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.


